[image: image1.jpg]C 10_3
APXUTEKTOPOB

POCCUH

П Р А В Л Е Н И Е

Краснодарского регионального отделения
Общероссийской   творческой   профессиональной

общественной   организации   «Союз   архитекторов   России»

http://archKUBAN.ru     г. Краснодар,  а/я 46,  тел. +7 (918) 431-31-61,     info@archKUBAN.ru
Протокол  № 3  от  9 июля  2020 г.

г. Краснодар, ул. Кузнечная, 6, департамент по архитектуре и градостроительству Краснодарского края, 9 этаж, конференц-зал.

Присутствовали 10 из 20 членов Правления Краснодарского регионального отделения Союза архитекторов России: Бондарь В.В.; Гаврилов И.Б.; Земскова Н.В.; Кун В.А.; Лащенков А.М.; Малюк В.Н., Панин К.И.; Погосян В.М.; Сорокина Н.В.; Тарасов А.Н.

Явка 50% кворум имеется. В соответствии с Уставом Союза архитекторов России Правление правомочно принимать решения.

В работе Правления приняли участие:

· Кобзарь Олег Николаевич – почётный член Правления КРОСАР;

· Онищенко Владимир Григорьевич – почётный член Правления КРОСАР;

· Качков Виталий Анатольевич – член Общественного экспертного Совета Общественной палаты г. Краснодара.
Председательствующим на заседании единогласно избран Председатель КРОСА России Малюк Владимир Николаевич.

Секретарём заседания и лицом, ответственным за подсчёт голосов единогласно избрана ответственный секретарь КРОСАР Сорокина Наталья Викторовна.

Повестка дня:
1) Об участии членов и партнёров КРОСА России в мероприятиях.
2) О выполнении решений Общих собраний (Конференций) и Правлений КРОСА России.
3) О награждении членов КРОСА России, юбиляров 2-го полугодия 2020 года.
4) О творческой выставке архитекторов Краснодарского края.
5) О формировании инициативной группы по вопросу «История создания и деятельности Краснодарского отделения Союза архитекторов России», (антология, формирование архива и систематизация исторических данных, реестр членов, картотека, персональная, творческая и общественная деятельность членов Союза, исторический архитектурный календарь и т.д.).
	По
	1
	- му вопросу повестки дня

«Об участии членов и партнёров КРОСА России в мероприятиях»

Слушали: председательствующего на заседании Малюка В.Н.
Выступили: Гаврилов И.Б.; Земскова Н.В., Кобзарь О.Н.
Информация принята к сведению. Вопрос не требует голосования.

	По
	2
	- му вопросу повестки дня

«О выполнении решений Общего собрания, Конференций и Правлений КРОСА России»
Слушали председательствующего на заседании Малюка В.Н., Сорокину Н.В.
Выступили: Гаврилов И.Б.; Земскова Н.В., Кобзарь О.Н., Тарасов А.Н., Кун В.А., Погосян В.М., Панин К.И.
Информация принята к сведению. Вопрос не требует голосования.

	По
	3
	- му вопросу повестки дня

«О награждении членов КРОСА России, юбиляров 2-го полугодия 2020 года»

Слушали председательствующего на заседании Малюка В.Н., Сорокину Н.В., Кобзаря О.Н.

Решили:

3.1. Наградить членов КРОСА России, юбиляров 2-го полугодия 2020 года:
· благодарностью КРОСА России – Дик Ирину Анатольевну, Ромахину Елену Николаевну;
· Почетной грамотой КРОСА России – Карпычеву Валерию Яковлевну, Меха Виктора Григорьевича, Порчелли Елену Александровну.
3.2. Обратиться в Президиум Правления Союза архитекторов России с ходатайством о награждении членов КРОСА России, юбиляров 2-го полугодия 2020 года:
· Благодарностью СА России – Погосяна Владимира Марспетовича, Сорокину Наталью Викторовну, Тарасова Алексея Николаевича;
· Медалью СА России «За преданность содружеству зодчих» – Черемискину Татьяну Анатольевну;
· Дипломом Президента СА России – Соловьёва Владимира Николаевича, Галкина Семёна Георгиевича, Куршеитова Олега Саида-Валиевича, Щербинину Ивана Викторовича, Мазурка Игоря Евгеньевича.
Результаты голосования: «За» - 10; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

	По
	4
	- му вопросу повестки дня

«О творческой выставке архитекторов Краснодарского края»

Слушали председательствующего на заседании Малюка В.Н., Сорокину Н.В.
Решили:
4.1. Провести творческую выставку архитекторов Краснодарского края с 7 по 11 октября 2020 года.
Результаты голосования: «За» - 10; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

	По
	5
	- му вопросу повестки дня

«О формировании инициативной группы по вопросу «История создания и деятельности Краснодарского отделения Союза архитекторов России», (антология, формирование архива и систематизация исторических данных, реестр членов, картотека, персональная, творческая и общественная деятельность членов Союза, исторический архитектурный календарь и т.д.)»
Слушали председательствующего на заседании Малюка В.Н., Сорокину Н.В.
Выступили: Кобзарь О.Н., Погосян В.М., Бондарь В.В., Тарасов А.Н., Земскова Н.В.

Решили:

5.1. Поддержать предложенные кандидатуры по формированию инициативной группы (Тарасов А.Н., Кобзарь О.Н., Бондарь В.В., Мазурок И.Е.).
5.2. Рекомендовать использовать в работе материалы архивов проектных институтов (Погосян В.М.).
Результаты голосования: «За» - 10, «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Председательствующий на заседании
Секретарь заседания
1400 -1700 часов

Малюк В.Н.

Сорокина Н.В.

PAGE
4